
SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU

uzavřená níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném zněm mezi těmito smluvními stranami:

a) Serviscentrum Vysočina s.r.o.
Se sídlem: Kosovská 457/10, 586 01 Jihlava
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 41250

Zastoupená: Jaroslavem Reitermannem -  jednatelem společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Jaroslav Reitermann -  jednatel 
Osoby oprávn “

Bankovní spoj
Číslo účtu:

(dále jen „pronajímatel“)

a

b) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 162

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem -  ředitelem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

lne. Miroslav Němec -  ředitel

Bankovní spojem: 
Číslo účtu:

(dále jen „nájemce“).

(společně dále též „smluvní strany“)

I. Specifikace předmětu smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nájem dopravního prostředku - speciálního komunálního 
automobilu - SCANIA se zametači nástavbou K-8, VIN-YS2P4X20005342487, registrační



značky 5J3 74 12 (celé dále jen „vozidlo“). Serviscentrum Vysočina s.r.o. je pronajímatelem 
tohoto vozidla a Správa a údržba silnic Pardubického kraje je jejím nájemcem.

2. Pronajímatel prohlašuje, že vozidlo je a po celou dobu nájmu bude pojištěno strojně a pro 
případ krádeže u společnosti Česká pojišťovna, a.s. Spoluúčast při krádeži činí 5 000 Kč.

3. Nájemce se zavazuje výše uvedené vozidlo řádně užívat k činnostem určeným specifikací 
komunálního automobilu a zametači nástavby.

II. Doba trvání smlouvy

1. Výše uvedené vozidlo se pronajímá na dobu určitou, a to: od 18.3.2019 do 29.3.2019 a od 
15.4.2019 do 31.5.2019.

2. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou 10 dní. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé straně, 
zaslané písemnou formou doporučeně na adresy uvedené jako sídla společností.

III. Nájemné

1. Smluvní strany se dohodly na nájemném ve výši 4 50(1 Kč/den bez DPH. Nájemné bude 
pronajímatelem fakturováno měsíčně, a to vždy k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci se 
splatností 14 dní.

2. DPH bude účtováno podle platných právních norem a předpisů v době podpisu této 
smlouvy, kde rozhodnou dobou pro výši DPH je doba zdanitelného plnění. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce. Pronajímatel odpovídá za 
správné určení sazby DPH.

3. Zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobené provozem motorových vozidel (dále 
též „povinné ručení“), strojní pojištění dle bodu 1/2 a silniční daň hradí pronajímatel.

IV. Smluvní podmínky

1. Nájemce se seznámil se stavem vozidla při jeho převzetí, o čemž bude sepsán předávací 
protokol, a to nejpozději do 10 dní od podpisu této smlouvy. Součástí předávacího protokolu 
bude též zápis o proškolení posádky nájemce ohledně obsluhy vozidla. Dále nájemce převzal 
osvědčení technického průkazu vozidla, doklad o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla (zelenou kartu), servisní sešit a návod na obsluhu komunálního 
automobilu a návod na obsluhu zametači nástavby.

2. Pronajímatel hradí režijní materiál spojený s provozem zametači nástavby K-8 = kartáče, 
filtry, savé hadice, hubice.

3. Ostatní náklady spojené s provozem výše uvedeného vozidla i s jeho běžnou údržbou si 
hradí sám nájemce (např.: pohonné hmoty, mýtné, opravy pneumatik, žárovky apod.) a 
poškození režijního materiálu nad rámec běžného provozu. Nájemce je povinen na vozidle 
provádět na své náklady údržbu dle návodu na obsluhu vozidla a servisních knížek.



4. Servisní prohlídky vozidla hradí pronajímatel. Nájemce je povinen sledovat servisní 
intervaly a na základě vzájemné dohody přistavit vozidlo na místo, kde se bude servisní 
prohlídka provádět.

5. V případě opravy či závady na vozidle nebo nástavbě způsobené vinou nájemce, hradí 
veškeré náklady na opravu nájemce.

6. Nájemce není oprávněn zřídit na pronajaté vozidlo užívací právo třetí osobě (dát do 
podnájmu) a bez předchozího písemného souhlasu nesmí provádět jakékoli zásahy do 
svěřeného vozidla ani do jeho nástavby.

7. Nájemce je povinen pečovat o vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda. V případě vzniku 
škody nebo v případě vzniku závady je povinen neprodleně informovat pronajímatele. Vzniklé 
škody, odcizení nebo zničení vozidla (bez ohledu na výši škody) je nájemce povinen ohlásit 
pronajímateli, Policii České republiky a popřípadě i dalším orgánům či institucím, a to bez 
zbytečného odkladu. S pojišťovnou jedná vždy pronajímatel.

8. Pronajímatel nese odpovědnost za to, že je vozidlo po dobu nájmu pojištěno povinným 
ručením.

9. Pronajímatel nese odpovědnost za to, že vozidlo bude po dobu nájmu pojištěno strojním 
pojištěním a pojištěním proti krádeži na skutečnou hodnotu vozidla.

10. Nájemce odpovídá za škodu pouze do výše spoluúčasti na konkrétním pojištění v konkrétní 
výši dle uzavřené pojistné smlouvy uvedené v bodě 1/2. V případě, že z nějakého důvodu na 
straně nájemce (myšleno chyba obsluhy, vliv alhoholu a ostatních látek), nebude pojišťovna 
hradit způsobenou škodu, tuto škodu zaplatí nájemce. V případě plnění škody z povinného 
ručení z události, kterou nezpůsobil nájemce, nebude nájemce hradit žádnou škodu.

11. Poškození nebo odcizení vozidla není důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany 
nájemce.

12. Vzniknou-li při předání vozidla v rámci ukončení této smlouvy pochybnosti o tom, zda 
technický stav vozidla odpovídá obvyklému opotřebení, bude k posouzení na náklady nájemce 
přibrán soudní znalec, jehož stanovisko je pro smluvní strany závazné.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v souladu s tímto zákonem zveřejní 
nájemce. Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smlouva se řídí právem České republiky. Strany se zavazují, že spory vzniklé mezi 
smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy se budou snažit řešit nejprve smírnou



cestou a domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud 
v České republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud prodávajícího.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou originálech.

6. Pokud oddělitelné ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran smlouvy dodatek ke 
smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 
platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.

7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně všech 
náležitostí, které si strany stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. Smluvní strany 
zároveň shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této smlouvy.

9. Obč smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke 
zpracování osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly (zpřístupnily), 
či kterákoliv ze stran poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě 
smluvní strany prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně 
disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak 
právní předpis. Každá ze smluvní stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení 
EP a Rady ES č. 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
a souvisejících právních předpisů (dále jen „Nařízení“) při nakládání s osobními údaji, jako je 
například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních stran, která je 
příjemcem osobních údajů se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů 
a práv subjektu údajů dle Nařízení a že bude přijaté osobní údaje zpracovávat jen pro účely 
splnění této smlouvy; anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných 
titulů,

V Jihlavě dne: ^   ̂ 1‘A>

pronajímateli

Jaroslav Reitermann 
jednatel společnosti 

Serviscentrum Vysočina s.r.o.

V Pardubicích dne: 1 2. 03 . 2019

najemcj

liroslav 
ředitel

!práva a údržba silnic Pardubického kraje


